
CENTRE-VAL

DE LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R24-2024-095

PUBLIÉ LE 27 MAI 2024



Sommaire

DRAAF Centre-Val de Loire /

R24-2023-11-09-00012 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

 EARL LA VALINIERE (41) (2 pages) Page 4

R24-2023-12-15-00018 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

BOURGOIN Sébastien (45) (2 pages) Page 7

R24-2023-12-11-00004 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

Catherine GUELLIER (41) (1 page) Page 10

R24-2023-10-30-00014 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

DE LAFORCADE Edouard (41) (1 page) Page 12

R24-2023-11-28-00010 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

EARL D'AMBERT (45) (2 pages) Page 14

R24-2023-11-30-00010 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

EARL DE LA BLAUDIERE (45) (1 page) Page 17

R24-2023-11-15-00015 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

EARL DEMUYNCK Olivier (41) (2 pages) Page 19

R24-2023-12-18-00016 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

EARL HUBERT Stéphane HUBERT et Mme Sylvie

GONDOUIN (41) (1 page) Page 22

R24-2023-11-06-00007 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

EARL L AIZERIE (41) (1 page) Page 24

R24-2023-12-06-00029 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

EARL LA RENARDIERE (41)  (1 page) Page 26

R24-2023-12-05-00004 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

FRISON Anthony (45) (1 page) Page 28

R24-2023-11-03-00002 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

GAEC BESNARD-TOURNON (41) (1 page) Page 30

R24-2023-11-29-00004 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

GAEC DES PAVILLONS (41) (1 page) Page 32

R24-2023-12-06-00030 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

GAEC LOY (45) (1 page) Page 34

R24-2023-11-16-00008 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

GAULTIER Julien (41) (2 pages) Page 36

R24-2023-11-07-00003 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

GOUSSEAU Marie-Pierre SC HAUT LEURYS (41)

(1 page) Page 39

R24-2023-11-27-00008 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

LEJARD Matthieu (45) (1 page) Page 41

2



R24-2023-11-06-00008 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

LINTE Jean-Maurice (41) (1 page) Page 43

R24-2023-11-15-00014 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

Philippe BEAUJOUAN (41) (2 pages) Page 45

R24-2023-11-24-00002 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

SARL EQUITONS JEUNES (45) (1 page) Page 48

R24-2023-11-20-00008 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

SARL PEPINIERES TOUCHAIN (41) (2 pages) Page 50

R24-2023-11-27-00009 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

SAS INSTITUT DE SELECTION ANIMALE (45) (1

page) Page 53

R24-2023-12-04-00012 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

SAS LA SOURCE (45) (1 page) Page 55

R24-2023-11-13-00012 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

SCEA BIOTOP (41) (2 pages) Page 57

R24-2023-12-13-00005 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

SCEA CHAMPD'AGRI (45) (2 pages) Page 60

R24-2023-11-06-00009 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

SCEA DESVAUX (41) (1 page) Page 63

R24-2023-12-13-00004 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

SCEA Ferme des Doucets (45) (1 page) Page 65

R24-2023-11-11-00001 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

SCEA LA GAILLOTERIE (41) (1 page) Page 67

R24-2023-12-07-00017 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

SCEA LE PUY (45) (1 page) Page 69

R24-2023-11-06-00010 - Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

SCEA LES BOECHES (41) (1 page) Page 71

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret /

R24-2024-05-27-00001 - Arrêté de délégation de signature DEAL (10 pages) Page 73

R24-2024-05-27-00002 - arrêté de délégation de signature DREAL - BASSIN

(4 pages) Page 84

R24-2024-03-01-00005 - Modification arrêté de nomination CRE (3 pages) Page 89

3



Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du

Loiret

R24-2024-03-01-00005

Modification arrêté de nomination CRE

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - R24-2024-03-01-00005 - Modification arrêté de nomination CRE 89



PRÉFECTURE DE LA RÉGION CENTRE
VAL DE LOIRE

CONSEIL RÉGIONAL CENTRE VAL DE
LOIRE

ARRÊTE
portant nomination au

comité régional de l’énergie Centre-Val de Loire

La Préfète de la région Centre-Val de Loire
Préfète du Loiret

Chevalier de la Légion d'Honneur
Officier de l'Ordre du Mérite

et
Le Président du conseil régional Centre-Val de Loire

Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de l’énergie, notamment ses articles L. 141-5-2 et D.141-2-1 à D. 141-2-
4 ;
Vu le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des

préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et
départements ;

Vu le  décret  n°  2023-35 du 27 janvier  2023 relatif  aux comités régionaux de
l'énergie ;
Vu le décret du 13 juillet 2023 portant nomination de madame Sophie BROCAS,

en qualité de préfète de la région Centre-Val de Loire, préfète du Loiret ;
Vu les demandes d’intégration reçues par courriers par la Préfète de région et le

Président du conseil régional ;
 Vu la  délibération  DAP  n°21.02.01  relative  à  l’élection  de  Monsieur  François

BONNEAU en qualité de Président du Conseil régional Centre-Val de Loire ;
Vu l’arrêté préfectoral 23.215 en date du 3 octobre 2023 relatif à la composition

au comité régional de l’énergie Centre-Val de Loire ;
Vu l’arrêté  préfectoral  23.319  en  date  du  13  décembre  2023  relatif  à  la

nomination  des  membres  du  comité  régional  de  l’énergie  Centre-Val  de
Loire ;

Vu le courrier électronique de Madame Carole PITOU-AGUDO, représentante de
RTE,  membre titulaire  du collège  des  acteurs  économiques, datant  du 14
décembre 2023 ;

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - R24-2024-03-01-00005 - Modification arrêté de nomination CRE 90



Vu le  courrier  électronique de Monsieur  Frédéric  DE KONINCK, Directeur du
CESER, datant du 7 février 2024 ;

Vu le  courrier  électronique  de  Monsieur  Rached  AIT  SLIMANE,  Directeur
territorial GRDF Centre-Val de Loire, datant du 9 février 2024 ;

Sur  proposition  conjointe  de  la  secrétaire  générale  pour  les  affaires  régionales
Centre-Val de Loire  et  de la  directrice  générale  des  services  du conseil  régional
Centre-Val de Loire ;

ARRÊTENT

ARTICLE 1  er   : Modification de la liste des membres du collège 4 des représentants
des acteurs économiques
Le représentant titulaire de GRDF défini à l’article 5 de l’arrêté préfectoral n°23.319
du 13 décembre 2023 est modifié comme suit : 

Titulaire Suppléant

Monsieur Rached AIT SLIMANE 
Directeur territorial régional GRDF

Madame Anne LHEUREUX
Déléguée territoriale Loiret

Le  représentant  des  gestionnaires  des  réseaux  publics  de  transport  d’énergie
définie à l’article 5 de l’arrêté préfectoral n°23.319 du 13 décembre 2023 est ainsi
complété : 

Titulaire Suppléant

Madame Carole PITOU-AGUDO
Déléguée régionale Ouest de RTE

Madame Sandrine MORASSI
Directrice des Affaires Publiques de RTE

Ouest

ARTICLE 2 : Modification de la liste des membres du collège 5 des représentants
des associations et personnalités qualifiées 

L’article 6 de l’arrêté préfectoral n°23.319 du 13 décembre 2023 est ainsi modifiée : 
Monsieur  Pierre  ALLORANT  est  nommé « personnalité  qualifiée » à  la  place  de
Monsieur Éric CHEVÉE.

ARTICLE 3     :   Exécution du présent arrêté et publication

La secrétaire générale pour les affaires régionales Centre-Val de Loire, le directeur
régional  de  l’environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement  Centre-Val  de
Loire et la directrice générale des services de la Région Centre Val de Loire sont
chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’application du présent arrêté qui sera

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - R24-2024-03-01-00005 - Modification arrêté de nomination CRE 91



publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région Centre-Val de
Loire.

Le présent arrêté sera également consultable sur les sites Internet de la direction
régionale de l’environnement,  de l’aménagement et du logement Centre-Val  de
Loire et du conseil régional Centre-Val de Loire.

Fait à Orléans, le 1er mars 2024
SIGNE

La Préfète de la Région Centre-Val de
Loire Sophie BROCAS

Le Président de la Région Centre-Val de
Loire François BONNEAU

Conformément aux dispositions des articles R 421-1 et R 421-5 du Code de justice administrative, la 
présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif 
d’Orléans - 28, rue de la Bretonnerie, 45 057 Orléans Cedex 1 - dans le délai de 2 mois à compter de 
sa publication. Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique 
Télérecours accessible par le site Internet : www.telerecours.fr

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - R24-2024-03-01-00005 - Modification arrêté de nomination CRE 92


